
1 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I.  

Smluvní strany 

 

Prodávající:  

CALYX, spol. s r.o. 

se sídlem č.p. 134, 664 31 Česká 

IČ: 25561014 

DIČ: CZ25561014 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

účet č.: 1344987309/0800 

 zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,  

oddíl C, vložka 33646 

zastoupen Ing. Jiřím Zajícem, ředitelem a  jednatelem společnosti 

 

a 

 

Kupující:  

 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno - město 

IČ: 00094897 

DIČ: CZ00094897 

bankovní spojení:  Uni Credit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
účet č.: 2112017367/2700 

zapsán dne 1.11.2001 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Pr, 

vložka 16 

zastoupen Marií Kučerovou, ředitelkou 

  
 

II.  

Předmět smlouvy 

 
(1) Předmětem této smlouvy jsou průběžné dodávky nové, nepoužité výpočetní techniky – 

movitých věcí, a to na základě podmínek uvedených v této smlouvě a rovněž v souladu se 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem „Dodání výpočetní techniky“ (dále jen 

„předmět koupě nebo zboží“). Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 

1 – Technická specifikace. 

(2) Rozsah plnění dle této smlouvy bude specifikován dílčími objednávkami kupujícího 

doručenými prodávajícímu. Maximální celková cena jednotlivých dodávek prodávajícího na 

základě této smlouvy je dána součtem konkrétního množství a typů objednaných položek dle 

přílohy č. 3 - Ceny. 



2 

(3) Prodávající se zavazuje popsaný předmět koupě dodávat kupujícímu řádně a včas a kupující 

se zavazuje za dodaný předmět koupě zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

(4) Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva 

ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží bez vad. 

 

 

III.  

Doba trvání smlouvy 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 31.12.2022.             

 

 

IV.  

Kupní cena 

 

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za skutečně dodaný počet kusů zboží dle dílčích 

potřeb kupujícího dohodnutou kupní cenu, která je stanovena dle přiložené cenové kalkulace 

uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

(2) Celková kupní cena zahrnuje cenu záručního servisu i veškeré ostatní náklady prodávajícího 

včetně nákladů na dopravu předmětu koupě do místa plnění i obaly, pojištění, případná 

instalace zboží, jeho zprovoznění a vyzkoušení, zaškolení odborného personálu kupujícího, 

dokumentace ke zboží, včetně atestů, revizních zpráv a jiných dokladů a zajištění záručního 

servisu a údržby movitých věcí. 

 

 

V.  

Platební podmínky 

 

(1) Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím vždy za každou dílčí 

objednávku po fyzickém převzetí zboží v místě plnění. 

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje dodat fakturu 

kupujícímu na adresu sídla společnosti Filharmonie Brno, příspěvková organizace, 

Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno. 

(3) Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 

neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury 

není kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit 

ji kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. 

(4) Každá faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

(5) V případě dohody Kupujícího a Prodávajícího může být sjednána zálohová platba. 

 

 

VI.  

Dodací podmínky a místo plnění 

 

(1) Kupující své požadavky na jednotlivé odběry zboží (dále jen „dodávky“) upřesní vždy 

oboustranně závaznou dílčí objednávkou doručenou prodávajícímu. 

(2) Prodávající provede každou jednotlivou dílčí dodávku nejpozději do 20 dnů od jejího 

písemného nahlášení. Dohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu plnění, musí být taková 

změna na dílčí objednávce vyznačena a oboustranně odsouhlasena. 

(3) Předmět koupě se považuje za dodaný okamžikem převzetí kupujícím. 



3 

(4) Místem dodání zboží je smluvními stranami dohodnuto pracoviště kupujícího na adrese: 

Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno. Prodávající se zavazuje zboží složit v uvedeném 

místě a předat je kupujícímu, resp. jeho odpovědnému zaměstnanci, v obalu či obalech, 

umožňujícím bezpečnou přepravu zboží tak, aby nedošlo k jeho ztrátě, poškození či zničení. 

Na dodání zboží upozorní prodávající kupujícího telefonicky a elektronickou poštou na 

telefonní číslo kupujícího, resp. jeho odpovědného zástupce. 

(5) Předmět koupě je jménem kupujícího oprávněn převzít Ing. Václav MARTÍNEK. 

(6) Předmět koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu se všemi příslušnými doklady  a 

upozornit kupujícího na případné vady, o kterých ví a které předmět koupě má v okamžiku 

předání. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části 

vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodané a závazek 

prodávajícího dodat zboží je splněný až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad, 

případně po jeho instalaci, zprovoznění a vyzkoušení. 

(7) Kupující podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky zboží na dodacím listu, 

který bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání. V závěru zápisu kupující 

výslovně uvede, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů. 

(8) Podmínky záručního servisu jsou uvedeny v příloze č. 2. 

(9) Zjevné vady zboží je kupující povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 5 dnů od převzetí 

zboží. 

(10) Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí věci. 

 

 

VII. 

Sankce 

 

(1) Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, je povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za každý den prodlení. 

(2) V případě, že prodávající neodstraní vady dle lhůty stanovené záručními podmínkami, je 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny vadného zboží za každý den 

prodlení.  

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

(2) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 

z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany 

jsou povinny informovat se navzájem o takových změnách. 

(3) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

(4) Smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvní strany. 

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem 

a že ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy 

svých oprávněných zástupců.  

(7) Kupující nemusí od prodávajícího převzít zboží, pokud aktuální prodávajícím nabízená cena 

v době objednávky za jednotlivé komponenty přesáhne + 10 % ceny  dle přílohy 3. V takovém 



4 

případě je zcela na úvaze kupujícího, zda zboží za aktualizovanou cenu od prodávajícího 

koupí, či zda jeho koupi bez jakýchkoliv sankcí odmítne. 

(8) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Podmínky záručního servisu 

Příloha č. 3: Ceny 

 

V Brně dne: 26.8.2021   V České dne: 23.08.2021 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

 

 

………………………………… ……………………………….. 

      Marie Kučerová 

          ředitelka 

                   Ing. Jiří Zajíc 

                   ředitel a jednatel 

                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
Příloha č. 1: Technická specifikace 

 

Následující požadavky jsou základními technickými požadavky na minimální konfiguraci, která 

musí být naplněna. 

 

 

1. Notebook kancelářský vyšší standard 

Display 15.6“ FullHD 

CPU 4 jádra, passmark 6450 bodů 

Operační paměť 8GB 

Pevný disk SSD NVMe 256GB 

USB-C s možností připojení dokovací stanice včetně podpory napájení 

TPM chip 

Microsoft Windows 10 Pro 

Záruka 3 roky s opravou v místě následující pracovní den, záruka nezávislá na 

dodavateli poskytována přímo výrobcem 

S možností dodatečného rozšíření záruky o další 2 roky 

 

2. Notebook kancelářský základní 

Display 15.6“ FullHD 

CPU 4 jádra, passmark 4050 bodů 

Operační paměť 8GB 

Pevný disk SSD NVMe 256GB 

USB-C s možností připojení dokovací stanice včetně podpory napájení 

TPM chip 

Microsoft Windows 10 Pro 

Záruka 3 roky s opravou v místě následující pracovní den, záruka nezávislá na 

dodavateli poskytována přímo výrobcem 

 

3. PC stolní vyšší standard 

Šasi Minitower 

CPU 6 jader, passmark 13250 bodů 

Operační paměť 8GB 

Pevný disk SSD NVMe 512GB  

TPM chip 

DVD +/- RW optická mechanika 

Grafická karta se dvěma digitálními grafickými výstupy 

Microsoft Windows 10 Pro 

Záruka 3 roky s opravou v místě následující pracovní den, záruka nezávislá na 

dodavateli poskytována přímo výrobcem 

S možností dodatečného rozšíření záruky o další 2 roky 

 

4. PC stolní základní 

Šasi Minitower 

CPU 6 jader, passmark 8800 bodů 

Operační paměť 8GB 

Pevný disk SSD NVMe 256GB  

TPM chip 

DVD +/- RW optická mechanika 

Grafická karta se dvěma digitálními grafickými výstupy 



6 

Microsoft Windows 10 Pro 

Záruka 3 roky s opravou v místě následující pracovní den, záruka nezávislá na 

dodavateli poskytována přímo výrobcem 

S možností dodatečného rozšíření záruky o další 2 roky 

 

5. Monitor 

24“ LCD monitor s rozlišením FullHD 

Technologie IPS 

Možnost montáže VESA 100x100 

USB rozbočovač se 4 porty USB 

Připojení pomocí DisplayPort, HDMI, VGA 

Otočný a výškově nastavitelný stojan 

Záruka 3 roky s opravou v místě následující pracovní den, záruka nezávislá na 

dodavateli poskytována přímo výrobcem 

S možností dodatečného rozšíření záruky o další 2 roky 

 

6. krabicový SW 

Kancelářský balík Microsoft Office pro domácnosti a podnikatele aktuální verze 

 

7. Tablet PC 

Dotykový model notebooku 2v1 

Display 14“ - 15.6“ FullHD 

CPU 4 jádra, passmark 8800 bodů 

Operační paměť 16GB 

Pevný disk SSD NVMe 1TB 

TPM chip 

Microsoft Windows 10 Pro 

Záruka 3 roky s opravou v místě následující pracovní den, záruka nezávislá na 

dodavateli poskytována přímo výrobcem 

 

Součástí dodávky bude dodání blíže neuvedeného množství propojovacích kabelů, přechodek, 

spojek, redukcí, adaptérů, kabelů, klávesnic, bezdrátových myší, SW a HW vybavení apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Příloha č. 2: Podmínky záručního servisního  

 

Prodávající je povinen zahájit práce na záruční opravě max. do 6 hod. od nahlášení požadavku na 

provedení takové opravy. 

 

Záruka je poskytována přímo výrobcem nezávisle na dodavateli a činí 5 let a je realizována 

v místě plnění, 

tedy sídle kupujícího. 

 

Dokončená oprava PC, notebook, pracovní stanice nejpozději následující pracovní den po 

nahlášení závady v místě instalace PC, oprava monitoru, klávesnice a myši výměnným způsobem. 

 

Podpora prostřednictvím internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu 

adresně  

pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení.  

 

Součástí podpory dále musí být: 

• možnost hlášení požadavku na zásah prostřednictvím webového portálu a telefonní linky 

v režimu 24x7 

• možnost automatického generování servisního incidentu přímo u výrobce hardware 

• informace o opravách a nové verze systému BIOS, firmwaru a ovladačů pro zařízení 

 

Servisní služba musí být poskytovaná přímo výrobcem, stejně jako záruka na nabízený produkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Příloha č. 3: Ceny 

 

Zařízení splňující technické parametry zadání v době podání cenové nabídky: 

 

 
 

1. Notebook kancelářský vyšší standard 

Dell Latitude 5510 15,6" FHD i5-10210U/8GB/256GB/USB-C/MCR/HDMI/W10Pro 20 000 Kč 

Záruka 3 roky s opravou v místě následujíc pracovní den poskytována výrobcem Dell 

Volitelné prodloužení záruky o další 2 roky na celkem 5 let      3 500 Kč 

 

2. Notebook kancelářský základní 

Dell Latitude 3510 15,6" FHD i3-10110U/8GB/256GB/USB-C/MCR/HDMI/W10Pro 14 800 Kč 

Záruka 3 roky s opravou v místě následujíc pracovní den poskytována výrobcem Dell 

Volitelné prodloužení záruky o další 2 roky na celkem 5 let      1 900 Kč 

 

3. PC stolní vyšší standard 
DELL OptiPlex MT 3080/Core i5-10505/8GB/512GB SSD/Intel UHD 630/DVD-RW/W10Pro 15 900 Kč 

Záruka 3 roky s opravou v místě následujíc pracovní den poskytována výrobcem Dell 

Volitelné prodloužení záruky o další 2 roky na celkem 5 let      1 000 Kč 

 

4. PC stolní základní 
DELL OptiPlex MT 3080/Core i3-10100/8GB/256GB SSD/Intel UHD 630/DVD-RW/W10Pro 12 900 Kč 

Záruka 3 roky s opravou v místě následujíc pracovní den poskytována výrobcem Dell 

Volitelné prodloužení záruky o další 2 roky na celkem 5 let      1 000 Kč 

 

5. Monitor 

24" LCD Dell P2419H Professional 3H IPS FHD 5ms/HDMI/DP/VGA/USB    3 900 Kč 

Záruka 3 roky s opravou v místě následujíc pracovní den poskytována výrobcem Dell 

Volitelné prodloužení záruky o další 2 roky na celkem 5 let        500 Kč 

 

6. Krabicový SW 

Office 2019 pro domácnosti a podnikatele CZ        5 250 Kč 

 

7. Tablet PC 
DELL Inspiron 14 5000 2v1 (5406) Touch/i7-1165G7/16GB/1TB SSD/14" FHD/W10Pro 26 000 Kč 

Záruka 3 roky s opravou v místě následujíc pracovní den poskytována výrobcem Dell 

Volitelné prodloužení záruky o další 1 rok na celkem 4 roky      1 900 Kč 


